Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 26.09.2017 № 197
г.Чудово

О внесении изменений в
Положение о проведении
проверки наличия случаев,
возникновение которых
влечет за собой увольнение
(освобождение от должности)
в связи с утратой доверия
лиц, замещающих муниципаль-
ные должности в органах
местного самоуправления
Чудовского муниципального
района

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о проведении проверки наличия случаев, возник-
новение которых влечет за собой увольнение (освобождение от должности) в
связи  с  утратой  доверия  лиц,  замещающих  муниципальные  должности  в
органах местного самоуправления Чудовского муниципального района, утвер-
жденное решением Думы Чудовского муниципального района от 30.08.2016 №
100, (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. заменить в пункте 1 Положения слова «статей 13.1» словами «статьей
13.1, за исключением подпункта 2 пункта 1 указанной статьи.»;

1.2. в пункте 6 Положения:
1.2.1. исключить в подпункте «а» слова «гражданином или»;
1.2.2. исключить в подпункте «б» слова «гражданином или» и слова «све-

дения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и»;
1.2.3. исключить в подпункте «в» слова «гражданина или» и слова «сведе-

ниям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и»;
1.2.4. подпункт «г» изложить в следующей редакции:
«г)  направляют в установленном порядке  запросы в  налоговые органы

Российской Федерации,  в  органы прокуратуры Российской Федерации,  иные
федеральные государственные органы, государственные органы субъектов Рос-
сийской Федерации,  территориальные  органы федеральных  государственных
органов, органы местного самоуправления области, на предприятия, в учрежде-

ния, организации и общественные объединения (далее – государственные орга-
ны и организации) об имеющихся у них сведениях о соблюдении лицом, заме-
щающим муниципальную должность, установленных ограничений.»;

1.2.5. исключить подпункт «е»;
1.3. исключить в подпункте «в» пункта 7 Положения слова «гражданина

или» и слова «, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера которых
проверяются,  гражданина,  представившего сведения в соответствии с норма-
тивными правовыми актами Российской Федерации, полнота и достоверность
которых  проверяются,  либо  лица,  замещающего  муниципальную  должность
области.»;

1.4. в пункте 8 Положения:
1.4.1. исключить в подпункте «а» слова «гражданина или»;
1.4.2. исключить в подпункте «б» слова «какие сведения, представляемые

им в соответствии с настоящим Положением, и.»;
1.5.  заменить  в  пункте  14  Положения  слова  «правоохранительным  и

налоговым органам, постоянно действующим руководящим органам политиче-
ских партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных обществен-
ных объединений, не являющихся политическими партиями, общественной па-
лате  российской  Федерации,  общественной  палате  Новгородской  области»
словом «органам.»;

1.6. исключить абзац третий пункта 18 Положения.
2. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Председатель
Думы Чудовского
муниципального района Л.В. Дынькова

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района А.Г. Горбачев

2